
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

27.03.2025г.

ПРИКАЗ

г. Снежное № 104

Об организации школьног о лагеря

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», пунктом 1 приложения № 2, утвержденного приказом Минобрнауки 

13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организацияхРоссии о
отдыха детей и их оздоровления», положением о лагере для отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время в ГБОУ «СШ №1 Г.О. СНЕЖНОЕ» в целях 
обеспечения отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний лагерь с дневным пребыванием детей на базе ГБОУ «СШ №1 
Г.О. СНЕЖНОЕ» «Капитошки» - (планируемое количество -  80 детей).
2. Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания в 
количестве 14 рабочих дней: 1 смена-с 02.06.2025 по 24.06.2025.
3. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: 
понедельник-пятница с 8:00 до 14:00.
4. Назначить начальником лагеря Обоскалову Елену Ивановну с возложением на 
нее ответственности за жизнь, здоровье и безопасность детей.
5. Обоскаловой Е.И., начальнику лагеря:
5.1. Предоставлять места в лагере дневного пребывания в первую очередь детям, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, детям из малообеспеченных семей.
5.2. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением санитарно- 
гигиенических норм при приготовлении пищи. Перед началом смены работники 
пищеблоков должны пройти обследования на наличие норо-, рота- и других 
вирусных возбудителей кишечных инфекций не ранее чем за три календарных 
дня до дня выхода на работу.
5.3. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра 
сотрудниками лагеря дневного пребывания, не допускать к работе сотрудников, 
не имеющих медицинского допуска к работе, справки об отсутствии судимости.
5.4. Обеспечить соблюдение всеми работниками лагеря дневного пребывания 
требований охраны труда и техники безопасности. Своевременно информировать 
администрацию ГБОУ «СШ №1 Г.О. СНЕЖНОЕ» о случаях травматизма и 
чрезвычайных ситуаций в лагере дневного пребывания.



5.5. Составить отчет по итогам работы лагеря дневного пребывания в срок до 
05.07.2025
6. Назначить на должность воспитателей в лагере с возложением ответственности 
за жизнь и здоровье детей: Рыбалко И. С., Маруценко Е.Е., Желновач Т.В., 
Пономарцову Л.В., Сидорскую А.В., Аксенову Н.В., Клочко И.А., Япринцеву 
Е.А., Мощак Г.П., Рудую Т.Ю., Шеховцову Е.О., Попович Е.Н., Калмыкову К.В., 
Литаврину А.Ю., Гирман О.Р., Михайлец Н.С.
7. Назначить для работы в лагере с возложением ответственности за жизнь и 
здоровье в период проведения спортивных мероприятий на учителей физической 
культуры: Баранченко В.В., Шелудько С.А.
8. Возложить ответственность за административно-хозяйственную часть по 
лагерю на Николаеву Н.В. заместителя директора по АХЧ.
9. Возложить ответственность за уборку в лагере на Николаеву Н.В., заместителя 
директора по АХЧ.
10. Утвердить штатное расписание школьного лагеря (Приложение 1).
11. Утвердить список работников школьного лагеря (Приложение 2).
12. Утвердить положение школьного лагеря (Приложение 3).
13. Утвердить правила внутреннего трудового распорядка школьного лагеря 

(Приложение 4).
14. Утвердить программу школьного лагеря (Приложение 5).
15. Утвердить должностные инструкции по охране труда для работников лагеря

Т.А. Садовая

Обоскалова Елена Ивановна '1$ ^  
Рыбалко Ирина Сергеевна 
Маруценко Елена Евгеньевна 
Желновач Татьяна Владимировна 
Пономарцова Лариса Владимировна 
Сидорская Анастасия Владимировна 
Аксенова Наталья Владимировна 
Клочко Ирина Анатольевна 
Япринцева Елена Анатольевна 
Мощак Галина Павловна 
Рудая Татьяна Юрьевна 
Шеховцова Елена Олеговна 
Попович Елена Николаевна 
Калмыкова Кристина Валерьевна 
Литаврина Алена Юрьевна 
Гирман Ольга Руг О Л Ш 'Ш  о на
Михайлец Наталья Сергеевна 
Баранченко Вера Васильевна 
Шелудько Сергей Александрович


